

CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e Adolescente de Capivari de Baixo/sc

Criado pela Lei Municipal de nº 24, de 19 de abril de 1993, alterada pela Lei Municipal de nº 1409, de 04 de outubro de 2011.

RESOLUÇÃO Nº 398/2022

Dispõe sobre a **aprovação** da contratação da Gráfica Humaitá (CNPJ:78.882.784.0001-16), para a aquisição de agendas para a divulgação do FIA, com recursos do FIA – Fundo para a infância e adolescência de Capivari de Baixo-SC.

O CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capivari de Baixo, órgão deliberativo e controlador da política de atendimento, vinculado ao Gabinete do Prefeito, no exercício das suas atribuições previstas na Lei Federal nº 8.069 — Estatuto da Criança e do Adolescente, de 13 de julho de 1990 e na Lei Municipal nº 1.409/2011 de 04 de outubro de 2011, que dispõe sobre a Política municipal dos direitos da criança e do adolescente e suas alterações;

CONSIDERANDO a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Federal n.º 8.069 – Estatuto da Criança e do Adolescente, de 13 de julho de 1990 e suas alterações;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1.409/2011 e suas alterações;

CONSIDERANDO a Resolução n.º 137/2010 do CONANDA e suas alterações;

CONSIDERANDO a Resolução de n.º 227, de 19 de maio de 2022, do CONANDA – Conselho Nacional dos direitos da Criança e do adolescente, que dispõe sobre a convocação da 12ª Conferência Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências;

CONSIDERANDO ainda o documento base e o documento orientador da 12ª Conferência Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente, emitido pelo CONANDA, de maio de 2022.

CONSIDERANDO a Resolução de n. 006/2022 do CEDCA – Conselho Estadual dos direitos da Criança e do adolescente, que dispõe sobre informações para a realização das Conferências Municipais e Estadual, e dá outras providências.

CONSIDERANDO o Decreto n.º 159, de 19 de outubro de 1993, que dispõe sobre a regulamentação do Fundo Municipal dos direitos da criança e do adolescente de Capivari de Baixo –SC;

Em reunião extraordinária de 04 de novembro de 2022, ata de presentado extraordinária de 04 de novembro de 2022, ata de presentado extraordinária de 04 de novembro de 2022, ata de presentado extraordinária de 04 de novembro de 2022, ata de presentado extraordinária de 04 de novembro de 2022, ata de presentado extraordinária de 04 de novembro de 2022, ata de presentado extraordinária de 04 de novembro de 2022, ata de presentado extraordinária de 04 de novembro de 2022, ata de presentado extraordinária de 04 de novembro de 2022, ata de presentado extraordinária de 04 de novembro de 2022, ata de presentado extraordinária de 04 de novembro de 2022, ata de presentado extraordinária de 04 de novembro de 2022, ata de presentado extraordinária de 04 de novembro de 2022, ata de presentado extraordinário extraordin

PROTOCOLO

ASSESSORIA ESPECIAL DE DOCUMENTOS

Recebido em: 08 / 11

08/11/22

RESOLVE:

Avenida Ernani Cotrin, 163 | Centro | Capivari de Baixo/SC | CEPRES PONSAVEI / Matricula Fone: (48) 3623-1146 | e-mail: cmdcacb@outlook.com / cmdca@capivaridebaixo.sc.gov.br



CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e Adolescente de Capivari de Baixo/sc

Art. 1º - Aprovar a contratação da empresa: Gráfica Humaitá (CNPJ:78.882.784.0001-16), para a aquisição de agendas para a divulgação do FIA, com recursos do FIA – Fundo para a infância e adolescência de Capivari de Baixo-SC, conforme especificação em anexo, no valor total de: R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) com recursos do FIA – Fundo da infância e Adolescência de Capivari de Baixo-SC (Dotação n. 86/2022.)

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua Publicação.

Capivari de Baixo, 04 de novembro de 2022.

Alessandra Vieira Francioni Silva Presidente do CMDCA de Capivari de Baixo - SC



48 3622.4091 | contato@graficahumaita.com.br Rua Coronel losé Martins Cabral | nº 989 Bairro Humaitá | Cep 88704-360 Cnpj: 78.882 784.0001-16 Tubarão | SC

ORÇAMENTO

Cliente: CMDCA – Capivari de Baixo/SC

Material: agendas 2023 Tamanho: 15 x 21 cm

400 páginas – 11 coloridas Papel: miolo off-set 63 g

Acabamento: capa dura/wire-o

Quantidade: 1.000 Valor unit.: 19,80

Valor total: R\$ 19.800,00

Atenciosamente,

Tubarão, 03 de Novembro de 2023.

10 Humairs



LOCAL IMPRESSOS

RAFAEL BITTENCOURT DE MEDEIROS 04082762906

CNPJ: 25.300.305/0001-40 INSCR. EST.: 258.092.211 CMC: 70287

(48) 99947.1124

Rua Roberto Zumblick, 2727 Bairro Humaitá de Cima - Tubarão - SC

CLIENTE: CMDCA - CAPIVARI DE BAIXO - SC

ORÇAMENTO

MATERIAL:

AGENDAS 2023

TAMANHO:

15X21CM

CAPA:

CAPA DURA

MIOLO:

OFF-SET 65G

ACABAMENTO:

QUANT. PÁGINAS: 400 (11 COLORIDAS) CAPA DURA COM WIRE-O

QUANTIDADE:

1.000 UNIDADES

VALOR TOTAL:

R\$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS)

Data: 04 / 11 / 2022

Refail B. Medices





Gráfica & Carimbos

Quantidade

1000

Descrição/Material

AGENDA 2023 MEDIDA: 15x21CM CAPA: PAPEL: CAPA DURA MIOLO: 400 PÁGINAS (11 COLORIDAS) PAPEL: OFF-SET 63G ACABAMENTO: WIREO

Valor Unit

Valor Total

R\$ 21,80

R\$ 21.800.00

www.castnocarimbos.com.br



**** |42| 3052-2780



@ |48| 99652-5020



Vendas/showroom

Av. Marcolino Martina Cabral, 1315 - Cantro Térreo - Praca Shopping - Quiosque 03



